
ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA 

E DELLA SOCIETA’ CONTEMPORANEA 

IN PROVINCIA DI CUNEO “D. L. BIANCO” 

 
 
 

Determinazione del Direttore 

 

n. 35 del 24/11/2021 

 

Oggetto: Spese per la rappresentazione in Cuneo dello spettacolo su momenti della famiglia 

Alberto, Alda, Alessandra Bianco. 

 
 

Il Direttore 
 

 Atteso che il giorno 4 dicembre 2021 si terrà in Cuneo, presso il civico teatro “Toselli”, 

uno spettacolo consistente in letture, proiezione di video e musiche, volti a rappresentare 

momenti della vita della famiglia di Alberto Bianco nel corso degli anni ’50 dello scorso 

secolo; 

 

 Dato atto che l’Istituto storico è promotore di questa iniziativa che ha già 

rappresentato in Valdieri e che intende fissare in un dvd; 

 

 Accertato che le spese per l’utilizzo della sala teatrale e della SIAE vengono accollate 

al Comune di Cuneo, mentre l’Istituto storico deve sopperire all’onere del noleggio del 

proiettore e dell’assistenza dei Vigili del Fuoco; 

 

 Ritenuto di dover assumere formale impegno con questa determina; 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore, per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del 

D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 16 dello Statuto del Consorzio. 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di sostenere le seguenti spese per lo svolgimento dello spettacolo in Cuneo presso 

il civico teatro “Toselli”, il giorno 4 dicembre 2021, consistente in letture, proiezione di 



video e musiche, volti a rappresentare momenti della vita della famiglia di Alberto 

Alda, Alessandra Bianco: 

 

 Ditta “Fuori tempo” di Viara Massimo – Cuneo 

noleggio videoproiettore sanyo 6000 laser  euro 183,00 (con IVA) 

 Comando VV.F. di Cuneo 

Servizio vigilanza antincendio    euro 372,00 

 

2. Di imputare la cifra complessiva di euro 555,00 come segue: 

 
Missione 5, Programma 2, Titolo 1 - Macroaggregato 103 - Capitolo 35 “Lascito Bianco - Ricerca, 

manifestazioni e pubblicazioni” del bilancio 2021-2023 (esigibilità 2021) – U. 05.02-1.03.02.99.999 

 

 
 
Cuneo, lì 24/11/2021 

 
 

 

         Il Direttore 
        Prof. Pierluigi Maria Garelli 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

        445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate - 
        sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di 

spesa, ai sensi del comma 4° dell'articolo 151 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 
2000. 

Effettuata la registrazione dell'impegno. 

Cuneo, lì 26/11/2021 

 IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 Dott. Pietro Pandiani 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 
        445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate - 

        sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Istituto per 
15 giorni consecutivi dal 26/11/2021 al 10/12/2021, ai sensi dell’art. 10, c. 3, del 

regolamento. 
 

Cuneo, lì 10/12/2021 
 

 IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 Dott. Pietro Pandiani 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 
        445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate - 

        sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 
 

 

 


